

DETERMINA DI ASSUNZIONE DI IMPEGNO SPESA E DI PAGAMENTO

Oggetto: Palazzo Reale di Napoli_ Determina assunzione di impegno spesa e di pagamento – conferma di prenotazione data 18-lug-23 – prenotazione viaggi, transfer e pernottamenti per la partecipazione dei sigg. Pituello Luciano, Amalia Bianchi, Piovano Ugo, Caruso Enrico Jr, Caruso Federico Enrico e Lavinia Giaccai in data 19/07/2023 alla presentazione per l'apertura al pubblico del museo Caruso a Palazzo Reale di Napoli. CIG: ZC93C07648

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.;

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 e s.m.i.;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 s.m.i.;

VISTO il D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169 entrato in vigore in data 5 febbraio 2020, con il quale è stata conferita autonomia finanziaria ed amministrativa al Palazzo Reale di Napoli;

VISTO il Decreto del Direttore generale Musei del 30 ottobre 2020, n. 726, registrato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze (UCB Ministero attività beni culturali) con il n. 693 in data 4 novembre 2020, con cui viene conferito l'incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di Direttore del Palazzo Reale di Napoli al dott. Mario Epifani, nell'ambito del Ministero della Cultura;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

PREMESSO che il Palazzo Reale di Napoli necessitava di provvedere all'affidamento del servizio di prenotazione viaggi, transfer e pernottamenti per la partecipazione dei sigg. Pituello Luciano, Amalia Bianchi, Piovano Ugo, Caruso Enrico Jr, Caruso Federico Enrico e Lavinia Giaccai quali donatori di parte delle opere e dei cimeli esposti nel Museo dedicato al tenore Enrico Caruso, in occasione dell'inaugurazione dello scorso 19 luglio 2023;

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione del Palazzo Reale di Napoli per l'Anno finanziario 2023 è approvato con decreto della DG-MU n. 377 del 17/04/2023;

CONSIDERATO che, all'esito di una stima dei costi l'importo complessivo per l'affidamento del servizio indicato in oggetto è pari a € 2. 710,00 (duemilasettecentodieci/00);

CONSTATATO che il suddetto incarico rientra nei limiti di soglia previsti dall'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 entrato in vigore in data 1.04.2023;

CONSIDERATO che per carenza di organico, il Direttore ha ritenuto opportuno trattenere su di sé la responsabilità del procedimento, assumendo il ruolo di Responsabile unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n.36/2023 secondo le attività indicate nel relativo Allegato I.2.

CONSIDERATO che il RuP, sulla scorta dell'indagine di mercato effettuata, attesa l'urgenza dell'espletamento del servizio indicato in oggetto, di affidare l'esecuzione dello stesso all'operatore economico SCHILIZZI VIAGGI – GEMELLI VIAGGI SAS, con sede alla Via Matteo Schilizzi, 9/11 - 80133 – NAPOLI – P.IVA 05514651214 che non risultava aver avuto alcun incarico o contratto dal Palazzo Reale di Napoli e con specifiche competenze nell'ambito del servizio indicato in oggetto;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo 1.2.1.070 – Articolo 1.03.02.02.999 del bilancio Anno Finanziario 2023

DETERMINA

- 1. di dare atto che quanto citato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.
- di impegnare e liquidare l'importo pari ad €2710,00 (duemilasettecentodieici/00) per il servizio di prenotazione viaggi, transfer e pernottamenti per la partecipazione dei sigg. Pituello Luciano, Amalia Bianchi, Piovano Ugo, Caruso Enrico Jr, Caruso Federico Enrico e Lavinia Giaccai in data 19/07/2023 alla presentazione per l'apertura al pubblico del Museo Caruso a Palazzo Reale di Napoli, in favore della all'operatore economico SCHILIZZI VIAGGI – GEMELLI VIAGGI SAS, con sede alla Via Matteo



- Schilizzi, 9/11 80133 NAPOLI P.IVA 05514651214 che grava sul capitolo 1.2.1.070 Articolo 1.03.02.02.999
- 3. Autorizza, pertanto, l'ufficio contabilità e bilancio competente all'emissione del relativo mandato di pagamento nei confronti all'operatore economico 1.2.1.070 Articolo 1.03.02.02.999 da liquidare a mezzo bonifico bancario.

IL DIRETTORE Mario Epifani